
 

 

CONSORZIO DI  BONIFICA INTERNO  
Bacino Aterno e Sagittario  

 

Consorzio di Bonifica Interno “Bacino Aterno e Sagittario” 
Via Trieste, 63 - 67035 - Pratola Peligna (AQ) 
 0864 273111 -  info@cbaternosagittario.it 

 

 

Determina Direttoriale N. 16 del 14/02/2025: 

Sospensione esecutività determina direttoriale n. 12 del 31/01/2025 

 

IL DIRETTORE UNICO 

Premesso che: 

- con determina direttoriale n. 12 del 31/01/2025 è stato risolto il contratto di appalto CUP 

C91B21007950002, CIG 990505779C; 

- la ditta affidataria Centro Asfalti di Alessandri Diego ha richiesto la sospensione del provvedimento 

di revoca al fine di verificare congiuntamente le motivazioni che hanno generato i ritardi dei lavori 

con la manifestata volontà di addivenire, eventualmente, anche a un accordo bonario di risoluzione. 

- SENTITE le considerazioni espresse dal RUP e dal Direttore dei Lavori; 

- ACQUISITO il parere del Comitato Amministrativo; 

RITENUTO accogliere la richiesta dell’operatore economico, anche al fine di evitare contenzioni 

giudiziari e ulteriori ritardi nell’esecuzione dell’opera; 

DATO ATTO che il Direttore Unico ha espresso parere favorevole in ordine alla regolarità tecnico-

amministrativa, nonché sulla legittimità del presente provvedimento apponendo la propria firma in 

calce allo stesso; 

VISTI gli articoli 57 e 58 dello Statuto consortile assume la seguente 

DETERMINA 

1) DI considerare le premesse parte integrante del presente provvedimento. 

2) DI sospendere l’esecutività della determina n. 12 del 31/01/2025 in accoglimento della 

richiesta della ditta Centro Asfalti di Alessandri Diego. 

3) DI dare mandato al RUP e al Direttore dei Lavori di verificare, in contraddittorio con la ditta 

affidataria, la sussistenza di condizioni per la ripresa dei lavori ovvero per una risoluzione 

consensuale del contratto di appalto. 

4) DI procedere alla pubblicazione secondo le forme e i termini di legge. 

5) DI dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo. 

Avverso il presente provvedimento gli interessati possono proporre opposizione dinanzi all’organo 

che le ha emanate, entro i termini previsti dall’art. 51 comma 1 del vigente statuto, o ricorso 

giurisdizionale al TAR e straordinario al Presidente della Repubblica, rispettivamente entro sessanta 

e centoventi giorni dalla pubblicazione all’albo consortile. 

Letto, approvato e sottoscritto. - 

 



 

 

CONSORZIO DI  BONIFICA INTERNO  
Bacino Aterno e Sagittario  

 

Consorzio di Bonifica Interno “Bacino Aterno e Sagittario” 
Via Trieste, 63 - 67035 - Pratola Peligna (AQ) 
 0864 273111 -  info@cbaternosagittario.it 

 

L’Estensore Il Direttore Unico 

F.to Dott.Umberto Margiotta                                                      F.to Dott. Stefano 

Tanaglia 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione è stata pubblicata sull’Albo del 

Consorzio e nella sezione “Amministrazione trasparente” del sito web dell’Ente in data 20/02/2025 

a norma dell'art. 50 del vigente statuto e che contro di essa non sono stati prodotti opposizioni o 

reclami. 

 

                                                                                                             Il Direttore Unico 

F.to Dott. Stefano Tenaglia 

 

 

 

 

 

 

 


